
34. 
Na temelju članka 108. i 109. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), i 

članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 15/09, 4/13, 11/13 i 

14/13 i „Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 4/15, 1/18, 1/19-pročišćeni tekst, 5/19 i 2/20) i članka 15. 

Pravilnika o  polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne novine br.24/13, 102/17 i 

01/20)  Gradsko vijeće grada Drniša, na svojoj 22. sjednici  održanoj 27. srpnja 2020. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

O DONOŠENJU  IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU  PRORAČUNA GRADA DRNIŠA  

ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ-LIPANJ 2020. GODINE 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se Izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Drniša za razdoblje siječanj-lipanj 2020. godine kako 

slijedi: 

SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA I RAČUNA FINANCIRANJA 

Brojčana oznaka i naziv računa OSTVARENO 
I-VI 2019 

TEKUĆI 
PLAN 2020 

OSTVARENO 
I-VI 2020 

INDEX INDEX 

1 2 3 4 5=4/2*100 6=4/3*100 

A. RAČUN PRIHODA I 
RASHODA 

     

6 PRIHODI POSLOVANJA 16.675.453,82 49.098.000,00 16.040.821,26 96,19 32,67 

7 PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

1.262.656,83 521.000,00 29.708,57 2,35 5,70 

UKUPNI PRIHODI 17.938.110,65 49.619.000,00 16.070.529,83 89,59 32,39 

3 RASHODI POSLOVANJA 11.537.913,08 26.235.000,00 11.976.794,74 103,80 45,65 

4 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

7.002.382,02 27.743.000,00 5.121.752,42 73,14 18,46 

UKUPNI RASHODI 18.540.300,90 53.978.000,00 17.098.547,16 92,22 31,68 

RAZLIKA – višak/manjak -602.190,25 -4.359.000,00 -1.028.017,33 170,71 23,58 

B. RAČUN 
ZADUŽENJA/FINANCIRANJA 

     

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 4.744.000,00 3.625.198,44 0,00 76,42 

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

 385.000,00 0,00 0,00 0,00 

NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 

 4.359.000,00 3.625.198,44 0,00 83,17 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
IZ PRETHODNIH GODINA 

     

UKUPAN DONOS VIŠKA / 
MANJKA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

  791.027,64   

VIŠAK/MANJAK IZ 
PRETHODNE GODINE KOJI ĆE 
SE POKRITI/RASPOREDITI 

  791.027,64   

VIŠAK PRIHODA RASPOLOŽIV 
U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU 

-602.190,25  3.388.208,75   

 

Članak 2. 

Utvrđuje se da je u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2020. godine ostvaren višak prihoda i primitaka u 

iznosu od 2.597.181,11 kuna. Preneseni višak iz prethodne godine iznosi 791.027,64 kune. Višak prihoda I 

primitaka za raspolaganje u sljedećem razdoblju iznosi 3.388.208,75 kuna. 

 

Članak 3. 

Sastavni dio Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Drniša za 2020 godinu čine: 



- Izvještaj o izvršenju proračuna  

- Prihode i rashode prema ekonomskoj klasifikaciji 

- Prihode i rashode prema izvorima financiranja 

- Rashode prema funkcijskoj klasifikaciji 

- Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji 

- Račun financiranja prema izvorima 

- Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji 

- Izvršenje po programskoj klasifikaciji  

- Obrazloženje  

Članak 4. 

Izvješće  iz članka 1. ove Odluke je sastavni dio ove odluke i prilaže mu se. 

                                                                               Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a bit će objavljenja u „Službenom glasniku Grada 

Drniša“. 

KLASA:    400-06/19-60/4 
URBROJ: 2182/06-20-16 
Drniš,       27. srpnja 2020. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA DRNIŠA 

      PREDSJEDNIK: 

         Ante Pleadin v.r. 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


